1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PL 035/2025 DISPENSA 031/2025

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO/MG, em cumprimento ao §3º do art. 75 da Lei nº

14.133/2021, torna público que realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO para a seguinte aquisição:

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (do gênero de alimentação, todos devidamente

especificados em campo próprio) para emprego no âmbito exclusivo da sede do Legislativo Municipal,

conforme o Termo de Referência.

ITE

M

DESCRIÇÃO DOS ITENS QUANT. PREÇO

MÁXIMO

POR

UNIDADE

PREÇO

MÁXIMO

TOTAL

1.  Açúcar Cristal

Açúcar cristal, cor branca, devidamente rotulado respeitando a

legislação vigente, acondicionado em embalagem de 5kg.

04 R$ 16,74  R$ 66,96

2.  Bala

Bala macia acondicionada em pacotes de 500g ou 600g,

mastigável, sabores diversos, colorida e aromatizada

artificialmente.

05 R$ 14,81 R$ 74,05

3.  Bebida em capsula

Capsula compatível com máquina Três Corações, tipo cappuccino,

caixa com 10 unidades.

10 R$ 28,35 R$ 283,50

4.  Biscoito

Biscoito sabor amanteigado, características adicionais: sem

recheio, tipo: rosquinhas, sabor: leite e coco. Acondicionados em

embalagem de 700g.

10 R$ 8,45 R$ 84,50

5.  Biscoito

Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: quadrado, tipo:

cream cracker, sabor manteiga e água e sal. Acondicionados em

embalagem de 345g.

10 R$ 11,06 R$ 110,60

6.   Biscoito

Biscoito apresentação: argola, classificação salgado, ingrediente

principal: polvilho. Acondicionados em embalagem de 150g.

05 R$ 9,17 R$ 45,85

7.  Biscoito

Biscoito apresentação: redondo, sabor: não aplicável,
10 R$ 7,64 R$ 76,40

2

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo:

Maria e Maizena. Acondicionados em embalagem de 185g.

8.  Biscoito

Biscoito recheado sabores diversos como chocolate, morango,

limão. Acondicionados em embalagem de 130g.

20 R$ 8,02 R$ 160,40

9.  Canela

Canela apresentação: em casca, tipo: lacrado em saco plástico

embalagem de 10g.

03 R$ 7,78 R$ 23,34

10.  Leite em pó

Leite em pó integral 400g – Leite em pó integral sem aditivos

envasado em saco aluminizado.

05 R$ 23,60 R$ 118,00

11.  Manteiga

Manteiga acondicionada em embalagem 500g com sal a base de

leite de vaca sem adição de corantes.

02 R$ 31,67 R$ 63,34

12.  Milho de pipoca

Milho para pipoca acondicionado em embalagem de 500g – Tipo

1, amarelo, tradicional.

05 R$ 5,72 R$ 28,60

13.  Suco de fruta

Suco de fruta sabores diversos como abacaxi, uva, morango,

maracujá, laranja, pêssego, pronto para consumo, acondicionado

em embalagem de 01 litro, prazo de validade de no mínimo 06

meses da data de entrega.

50 R$ 9,62 R$ 481,00

VALOR MÁXIMO ESTIMADO (TOTAL): R$ 1.617,54

VALOR MÁXIMO DE DESEMBOLSO: R$ 1.617,54 (um mil, seiscentos e dezessete reais e

cinquenta e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS:  03 (três) dias úteis

DATA LIMITE:       12/11/2025 às 16h00min.

LOCAL DE ENTREGA DAS PROPOSTAS:

Câmara Municipal de Cordisburgo

Endereço: Av. Padre João n° 407 - Centro - Cordisburgo/MG

3

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Av. Padre João, 407, Térreo – Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 98735-9142 ou (31) 99073-0361 E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

E-mail: compras@cordisburgo.cam.mg.gov.br

DOCUMENTOS DISPONÍVEIS: Documentos como Termo de Referência e modelo de orçamento

foram disponibilizados no site oficial da Câmara Municipal de Cordisburgo/MG:

https://cordisburgo.cam.mg.gov.br/category/licitacoes/ .

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

Telefone: (31) 98735-9142

Horário de atendimento: Segunda a sexta-feira, das 08h às 16h

As propostas deverão conter:

- Dados da empresa (CNPJ, razão social, endereço, telefone, data e e-mail);

- Valor do lote(s) para fornecimento dos bens de consumo.

Cordisburgo/MG, 07 de novembro de 2025.

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara Municipal

https://cordisburgo.cam.mg.gov.br/category/licitacoes/

		2025-11-07T14:42:58-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603